da Missão Moçambique, registada na Capitania do Porto/Delegação Marítima 
de Lisboa, sob o número 17558 Lx à AHBVA.
		Extinção do procedimento concursal comum de recrutamento para o preen-

chimento de vários postos de trabalho.
		Cabimentação de despesa no montante total de €19.312,27 (dezanove mil 

trezentos e doze euros e vinte e sete cêntimos), para atribuição de apoio à As-
sociação de Melhoramentos de Tramagal.
		Cabimentação de despesa no montante total de €750,00 (setecentos e cin-

quenta euros), para atribuição de apoio à Junta de Freguesia do Pego, para 
realização do evento “Feira do Petisco e Artesanato Pegacho” — submeter à 
Assembleia Municipal.
		Cabimentação de despesa no montante total de €15.000,00 (quinze mil eu-

ros), para atribuição de apoio à Junta de Freguesia de Bemposta, para aquisi-
ção de uma carrinha para realização de transportes escolares — submeter à 
Assembleia Municipal.
		Cabimentação de despesa, no montante de €147.551,50, para celebração de

[...]

de 2019, que aceitou a justificação apresentada pelo concorrente Diamanti-
no Jorge & Filho, S.A., do Concurso Público da empreitada de “Repavimentação 
e Sinalização do Troço da E.M. 575, entre Tramagal e o início de Bicas — Abran-
tes”, sobre o preço anormalmente baixo da sua proposta no valor de 
€398.778,09 (trezentos e noventa e oito mil setecentos e setenta e oito eu-
ros e nove cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, e a sua admis-
são a concurso.
		Correção do n.º das garantias bancárias referente à empreitada de “Caminho 

Municipal n.º 1213, que liga Amoreira a Martinchel — Reparação de Anomalias”.

[...]

		Renovação para o ano letivo 2019/2020 dos contratos interadministrativos 

relativos às Atividades de Animação e de Apoio à Família no Pré-Escolar cele-
brados com Juntas de Freguesias — submeter à Assembleia Municipal.
		Cabimentação de despesa no montante de 1.800,00€ (mil e oitocentos eu-

ros), para atribuição de apoio ao Grupo de Teatro Palha de Abrantes, nomea-
damente, para apoio às despesas em que incorreram para “Organização do 
Festival Ibérico 2019”.
		Pedido da Associação Comercial e Empresarial de Abrantes, Constância, Sar-

[...]

dou com a proposta constante da Ata do Júri do procedimento de 30 de outu-
bro de 2019, referente à empreitada de “Repavimentação e Sinalização do 
C.M. 1208 — Maxial — Abrantes” e determinou que se notificasse o concorren-
te "Diamantino Jorge & Filho, S.A." que apresentou proposta no valor de  
€266.811,07 (duzentos e sessenta e seis mil oitocentos e onze euros e sete 
cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, considerada com preço 
anormalmente baixo — ratificado.
		Despacho do Vereador e Vice-Presidente da Câmara, João Gomes, que apro-

vou a nomeação para Diretor de Fiscalização da empreitada de “Repavimenta-

[...]

		Ata do Júri do procedimento datada de 19 de novembro de 2019, que aceitou a 

justificação apresentada pelo concorrente Diamantino Jorge & Filho, S.A., do 
Concurso Público da empreitada de “Requalificação do C.M. 1208 — Maxial — 
Abrantes“, sobre o preço anormalmente baixo da sua proposta no valor de 
€266.811,07 (duzentos e sessenta e seis mil oitocentos e onze euros e sete cên-
timos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, e a sua admissão a concurso.
		Documentos de habilitação entregues pela sociedade comercial Diamantino 

Jorge & Filho, S.A., adjudicatária da empreitada de “Repavimentação e Sinali-